## B

ram demandarit.

(21) Hi nobis videntur fuisse Diocletianus, Maximianus Herculeius et Galerius Maximianus, quos Lactantius cap. 16, tres acerbissimas bestias vocat, quosque, ne martyrum corpora rite sepelirentur, omni modo præcavisse, innuit Eusebius supracitatus.

# ΜΑΡΤΥΡΙΟΝ

ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΜΑΡΤΥΡΩΝ

# ΣΕΡΓΙΟΥ ΚΑΙ ΒΑΚΧΟΥ.

---

# MARTYRIUM

SS. MARTYRUM

# SERGII ET BACCHI.

(Acta SS. Bolland, ad diem 7 Octobris.)

Α'. Μαξιμιανοῦ βασιλεύοντος τοῦ τυράννου, καὶ τῆς οἰκουμένης σχεδὸν ἀπάσης ὑπὸ βαθεῖ σκότῳ τῆς ἀσεβείας κειμένης, λίθους τε καὶ ξυλά τῶν ἀνθρώπων τιμῆν οἴτα θεοὺς ἀναγκαζομένων, καὶ μιαρωτάτων (φεῦ) ἀπογεύεσθαι θυσιῶν. Σέργιος καὶ Βάκχος, Ῥωμαῖοι τὸ γένος ἄμφω, τῇ περὶ τὸν Χριστὸν δομολογίᾳ καὶ πίστει κατὰ τοὺς διαφανεῖς ἀστέρας ἐν τοῖς βασιλεῖοις, τὸ τηγικαῦτα διέλαμπον, οὐ τῶν πολλῶν δύντες καὶ ἀσήμων, ἀλλὰ μὲν πριμικήριος τῆς τῶν Κεντηλίων σχολῆς ὁ Σέργιος, σεκουνυδουκήριος δὲ ταύτης ὁ Βάκχος ἦν· μεγάλα μὲν πυρὰ Βασιλεῖ Μαξιμιανῷ δυνάμενοι, μείζονα δὲ τὴν πυρὰ τῷ

C I. Cum Maximianus tyrannus imperaret, et universus fere orbis terræ jaceret in profundis tenebris ignorantia, lapidesque et ligna cogerentur homines adorare tanquam deos, et maxime execranda (proh dolori), gustare sacrificia, Sergius et Bacchus, ambo Romani genere, in Christum confessione et fide, non secus ac lucidae stellæ, tunc refulgebant in regia. Non erant autem plebeii, nec obscuri: sed Sergius quidem erat primicerius scholæ Centiliorum, secundicerius autem hujus, Bacchus: qui multum quidem poterant apud imperatorem Maximianum, majorem autem sibi paraverant fiduciam

apud Regem et Deum immortalem, ut qui tabernaculum quidem et incolatum, et exsiliū, et si quid aliud est his vilius, hanc vitam existimarent. Cum essent autem boni mercatores sue salutis, et, quae est in futuro, vitam compararent per præsentia, veluti quamdam artem ad illam acquirendam, divinas exercebant Scripturas, et eas semper habebant præmanibus. Quocirca hæc non potuit tolerare invidia: et cum quidam alii, tum alias quoque virtutes, tum apud ipsum imperatorem fiduciam, viris præclaris inviderent, apud illum ipsum eorum fiduciam auctorem, nempe imperatorem, eos accusant: quod illius quidem contempserunt amicitiam, deorumque cultum quoque neglexerunt: jam autem ad aliam declinarunt religionem, se Christianos et Dei servos vocantes.

II. Maximianus autem, etiamsi sciret, quod saepe multi calumniæ invidiam causam habent, non veritatem, maxime autem eum non ignoraret, quanta esset eorum in ipsum benevolentia: quinetiam animo versaret suam sævitiam et acerbitatem (ea enim vel maxime aliis contendebat antecellere) et quod si forte deorum benevolentiam, et illius amicitiam statuissent despiceret, periculum quidem certe timuissent: existimaretque esse non probabilia, sed falsa, quæ dicebantur: ea tamen admittenda non esse citra examinationem, ut consentaneum erat, considerabat. Quid ergo facit? Cum splendidum et magnificum parasset sacrificium, et quicunque erant clari et illustres, in templum convenire, et sacrificii cum eo esse particeps prius jussisset, rem deinceps examinare constituit. Atque ipse quidem primus ingreditur: simul autem cum eo ingreditur etiam magna multitudo, et erat universa in templo congregata. Etalii quidem diligenter peragebant sacrificium, et præsentem obserabant Maximianum. Sergius vero et Bacchus viri generosissimi, ne templi quidem portam ingressi, foris stabant alicubi, ipsi Deo potius purum et verum peragentes sacrificium, et pro aliis rogantes: Domine, Domine, dicebant, Deus Rex singulorum, exaudi vocem nostræ orationis, et propitius esto hæreditati tuæ. Parce, Domine, et ne eos dederis ad gloriandum adversario. Sed illumina, Domine, illumina oculos cordium eorum, et eos deduc ad tui agnitionem, qui nunc in tenebris ambulant ignorantiae, et « mulaverunt gloriam tuam, qui es solus Deus, et alienus ab interitu, in similitudinem bestiarum, quadrupedum, et serpentium<sup>1</sup>, » et a te defecerunt, et sacrificarunt eorum sculptilibus et nomen sanctum tuum contemptui habuerunt. Converte eos, Domine, et cognoscant mirabilia tua, et unigenitum tuum Filium, et Salvatorem nostrum, qui voluntaria cruce et morte nostram procuravit salutem. Porro autem nos quoque conserva alienos a reprehensione in via testimoniorum tuorum, et in custodia tuorum mandatorum. Atque quidem foris stantes extra portas templi, hæc precabantur, et sic Deum placabant.